

בשעת פטירתו של רבי זקף עשר אצבעותיו כלפי מעלה אמר רבש"ע גדוי וידוע לפניך שיוגעתו בעשר אצבעותו בתורה ולא נהניתו אפילו באצבע קמנה יהו רצון מלפניך שהיא שלום במנוחתו יצתה מ"ק ואמרה יבא שלום ינוחו על משכבותם

21 נאמית (ק"י)

ר"ח טבת שהוא בחנוכה בודאי מקבל הר"ח הארות הנרות על כל ימי החודש כי בראש תלוי כל החודש. ויתכן לרמוז מה שמדליקין ל"ו נרות שהנרות מאירין ל"ו יום מתחלת חנוכה עד סוף טבת. ושמעתי מפי מו"ז ז"ל כי טבת מלשון הטבת הנרות עכ"ד. ויתכן לפרש כמ"ש בספרים כי ימי טבת הם ימי הסתר ולכן הקדים הרפואה שע"י הנרות מאירין גם ימי חושך אלו ואור כי טוב:

למה אמר גנינה

כא נצרך בני מצות אביך ואל תטש תורת אמן: קשרם עלי לבך תמיד
כב ענדם עלי גרונתך: בהתהלךך תנחמה אתך בשכבך תשמר עליך
כג והקיצות תיא תשיחך: כי גר מצוה ותורה אור ודרך חיים תוכחות מוסר:

והתנאי אתו הריש רבי וכו' וכו' כי נר מצוה ותורה אור תלה הכתוב את המצוה בנר ואת התורה באור את המצוה בנר לומר לך מה נר אינה מוגינה אלא לפי שעה אף מצוה אינה מוגינה אלא לפי שעה ואת התורה באור לומר לך מה אור מוגן לעולם אף תורה מוגינה לעולם ואומר בהתהלךך הנחה אותך וגו'

בהתהלךך הנחה אותך זה העוה"ו בשכבך תשמור עליך זו מותה והקיצות היא תשיחך לעתיד לבא כשלא יאדם שהיה מהלך באישון לילה ואפילה ומחויירא כן הקיצים ומן הפחדים ומן הברקנים ומן רעה ומן (ה) הליסמין ואינו יודע באיזה דרך מהלך נודמנה לו אבוקה של אור ניצל מן הקיצים ומן הפחדים ומן הברקנים ועדיין מתירא מחוה רעה ומן הליסמין ואינו יודע באיזה דרך מהלך כיון שעלה עמוד השחר ניצל מחוה רעה ומן הליסמין ועדיין אינו יודע באיזה דרך מהלך הגיע לפרשת דרכים ניצל מבולם

22 מוטא טא'

בלכתך לא יצרך
23 צעך ואסיתרין רא תכשר: החוק במוסר אלי תרף נצרה כי היא חייך:

24 מוטא טא'

ויקל יעקב לצות את בניו ויאסף רגליו אלי המטה ויגוע
א ב ב ויאסף אלי עמיו: ויפל יוסף על פני אביו ויבך עליו ושקלו: ויצו יוסף את עבדיו את הרפאים לחנט את אביו ויחנטו הרפאים את ישראל: וימלאו ארבעים יום כי כן ימלאו ימי החנטים ויבכו אתו מצרים שבעים יום:

הבטיחו כי זרעו הוא יעקב ובניו, ידעו זה הסוד של שמע ישראל שהם כ"ה אותיות. וזה כ"ה יהיה זרעך, כי במדת כ"ה סוד הייחוד. לפי שהתורה כולה היא סוד הייחוד, ולכן אמר כ"ה אמר ה' (שמות ז, כב), בתורה. וכ"ה אמר ה' (ישעי' ז, ז), בדברי הנביאים.

25 300 300 300

וישכן כה
ישראל בטח ביד עין יעקב אל ארץ דגן ותירוש אף שמיו
נצרו טל: אשריך ישראל מי כמוך עם נושע ביהוה מגן עזרך כט
ואשרי חרב גאותך ויפחשו איביך לך ואתה עלי במותימו
דרך:

26 200 200 200

חנוכה קורין בנושאים זאת חנוכת המזבח. כי השבטים והנשיאים המשיכו הקדושה לכל הדורות ולכל המקומות ומאחר שכתוב זאת חנוכת משמע שהוא נשאר לעולם. וכי קערות כסף י"ב. מזרקי י"ב. כפות י"ב. הם ל"ו כלים. ובודאי הם כלים שכל העולם עומד עליהם. וכמו שמצינו ל"ו צדיקים שהעולם עומד עליהם כדאיתא בגמ' בפסוק אשרי כל חוכי לו. וכמו כן ל"ו נרות שבחנוכה. ונראה שהם הששת ימי המעשה ושלושים ימי חודש. כי כל אלה הדברים אינם במקרה והקב"ה סידר עולמו להיות כל שבוע סדר מיוחד. כל יום ויום ההנהגה באופן אחר. וכמו כן כל יום ויום מן החודש הנהגה מיוחדת עפ"י הילוך צבא השמים חמה ולבנה וכוכביהם. ולכל זה יש שרשים עליונים מאוד.

ואני שמעתי משמו, שזהו שרמו המדרש על מאמר ויאמר אלקים יהי אור, "הה"ד פתח דבריך יאיר", רצונו בזה לרמוז על פתח דברי התורה, היינו הפסוקים הראשונים אשר בחמשה חלקי התורה, כי המה רומזים על המנורה.

27 200 200 200

למה אמר חנוכה